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دیدنی ها

رشت- خبرنگار کیهان:
اسلامی  اعضای شورای 
شهر رشت با انتقاد از عملکرد 
شرکت مشاور طرح مطالعاتی 
این  رودخانه  های  ساماندهی 
شهر، خواستار تجدیدنظر در 
قرارداد با شرکت مذکور شدند.

جمشیدی گفت: انتظار 
می رفت شرکت ارائه دهنده طرح 
ساماندهی رودخانه های رشت این 
طرح را بهتر از این ارائه می داد 
ضمن اینکه بسیاری از موارد مطرح 

شده را تقریبا همه می دانند.

وی با اشاره به کندی روند 
مطالعه این طرح افزود: حرکت 
شرکت مذکور در زمینه تکمیل 
مطالعه این طرح به کندی پیش 
می رود و با اینکه سال گذشته 
طرح آغاز شده ولی هنوز نتیجه 
نهایی و نقشه معماری ساماندهی 
رودخانه های رشت در توضیحات 

مشاوران طرح معلوم نیست.
این عضو شورا با تاکید بر اینکه 
راهکار عملی این طرح باید طی این 
یکسال ارائه می شد اظهار کرد: بیم 
آن می رود که عمر شورای چهارم 

هم به اتمام برسد و این طرح 
اجرایی نشود. 

درادامه این جلسه رئیس 
شورای اسلامی شهر رشت نیز با 
یادآوری مفاد قرارداد شرکت ارائه 
دهنده طرح مطالعاتی رودخانه های 
رشت، خواستار پاسخگویی شفاف 
و فنی شرکت مذکور شد و افزود: 
لازم است یک نشست تخصصی با 
مدیران شهرداری برگزار شود و در 
صورت عدم رضایت شورا و مدیران 
با شرکت  شهرداری در قرارداد 

مذکور تجدیدنظر گردد.

مسئول روابط عمومی اداره کل میراث فرهنگی و گردشگری استان کهگیلویه و بویراحمد گفت: 
»رود رونه« یکی از زیباترین مناطق گردشگری در شهرستان باشت این استان است.

سیدحمید موسوی اصل اظهار کرد: »رود رونه« با طبیعتی دیدنی و سرسبز، شهرت زیادی در میان 
علاقه مندان به گردشگری طبیعی در جای جای ایران زمین دارد.

وی خاطرنشان کرد: در مسیر سه کیلومتری این رود آبی سرد و گوارا جاری و روان است که با سایه 
دلنشین انواع درختان گردو، انگور، انجیر و توت وحشی همراه با رایحه خوش بوته های مشک فشان پونه 
سردسیری و مزارع شالیزار در کنار مناظر زیبای خامی و جنگل بلوط، چنان محیط دلچسب و دلنشینی را 

به وجود آورده که چشم هر بیننده ای را خیره و روان هر رهگذری را شاد و باطراوت می سازد.
موسوی اصل تصریح کرد:  هوای خنک و باطراوت، سرسبزی و شادابی دامنه های کوه دلنشین خامی، 

»رود رونه« را به یک منطقه دیدنی و جذاب برای گردشگران تبدیل کرده است.
وی ادامه داد:  جایگاه این رود آن قدر در زندگی مردم این خطه، مهم است که حتی در شعرهای کهن 

این مردمان به شکل های مختلف دیده می شود.
موسوی اصل بیان کرد: طبیعت شگفت انگیز »رود رونه« که گویی بهشت گمشده ای در جنوب ایران است 

با مناظر بدیع و زیبا، هر انسانی را شیفته خود ساخته و در دنیای چشم نواز خود غرق می کند.

هندیجان - خبرنگار کیهان:
فرماندار بندر هندیجان گفت: این شهرستان آماده پذیرایی و 

ارائه خدمات به مسافران نوروزی و کاروانهای راهیان نور است.
احمدجعفری نسب گفت: با آغاز فصل بهار و سفرهای نوروزی ستاد 
نوروزی و تمام ادارات هندیجان از ۱۵ اسفند تا ۱۵ فروردین با تشکیل 

اکیپ ها آماده خدمات ویژه به مسافران نوروزی خواهند بود.
وی با اشاره به پاکسازی و بهسازی معابرو پارکها و ورودی های 
شهرستان در دو مسیر هندیجان به دیلم و هندیجان به ماهشهر از سوی 
شهرداری افزود: نصب چادرهای هلال احمر در ورودی شهرستان، فعال 
شدن پایگاه امداد جاده ای شهید صابری در مسیر جاده هندیجان به سمت 
دیلم، راه اندازی چادر راهنما توسط شهرداری و استقرار چادرهای نیروی 
انتظامی، برپایی نمایشگاه صنایع دستی و فعال شدن گشت دریایی با یک 
شناور لنج در اسکله بحرکان و سجافی و اسکان مسافران در مدارس از 
دیگر اقدامات در جهت رفاه و آسایش مسافران نوروزی است. وی با اشاره 
به اینکه بازارچه تجاری ایرانیان در ایام نوروز راه اندازی می شود، گفت: 
سعی شده با عرضه کالا ها و اجناس با کیفیت و مرغوب در این بازارچه که 
در مرکز شهرستان است خدمات ویژه ای به مسافران نوروزی داده شود.

مدیر عامل شرکت سهامی 
از  هرمزگان  منطقه ای  آب 
تصویب ۷۰ میلیارد ریال اعتبار 
برای مدیریت بحران شدید 

کم آبی در استان خبر داد.
»محمدباقر حیدری« با 
اشاره به وضعیت قرمز منابع آب 
هرمزگان، اظهار داشت: تصویب 
این رقم با تلاش های مدیریت 
عالی استان و حمایت های وزارت 

نیرو صورت گرفته است.
وی افزود: از مجموع این رقم، 
۳۰ میلیارد ریال از سوی هیئت 
وزیران از محل منابع ماده ۱۰ 
قانون تنظیم بخشی از مقررات 
مالی دولت برای ترمیم و بازسازی 
خط انتقال شماره یک میناب- 
بندرعباس در اختیار شرکت آب 

منطقه ای قرار گرفته است.
کرد:  تصریح  حیدری 

۴۰میلیارد ریال دیگر نیز از محل 
ماده ۱۲ قانون تشکیل سازمان 
مدیریت بحران کشور با پیگیری 
شرکت و مدیریت عالی استان 
در راستای اجرای طرح اضطراری 
آب آشامیدنی بندرعباس مصوب 

شده است.
به اهمیت  با اشاره  وی 
تخصیص به موقع اعتبار مصوب 
شده، خاطرنشان کرد: هرمزگان 
هم اکنون در شرایط بحرانی از نظر 
منابع آبی قرار دارد و تخصیص 
به موقع اعتبارات نقش بسزایی 
در مدیریت این بحران و ایجاد 
ظرفیت های جدید آبی در آن دارد.
مدیرعامل شرکت آب منطقه ای 
هرمزگان بر رعایت صرفه جویی آب 

از سوی شهروندان، تاکید کرد.

مدیرعامل ستاد مردمی 
رسیدگی به امور دیه و کمک 
به زندانیان نیازمند قم از آزادی 
۵۰ زندانی جرایم غیرعمد در 

این استان خبر داد.
محمد پیله وران گفت: با کمک 
خیرین و مردم استان قم این تعداد 
زندانی واجد شرایط توسط ستاد 

دیه آزاد شدند.
وی افزود: در صورتی که 
کمک های مردم و خیرین افزایش 
پیدا کند این ستاد آمادگی 
آزادسازی زندانیان تا سقف ۱۰۰ 

نفر را هم دارد. 
پیله وران گفت: در ایام الله دهه 

فجر نیز ۲۰ زندانی دارای شرایط 
آزاد شدند.

وی با اشاره به جرایم غیرعمد 
گفت: این جرایم شامل دیات غیر 
عمد از جمله تصادفات، کارگران 
ساختمانی و بدهی های مالی 
می شود ضمن  غیرکلاهبرداری 
اینکه کسانی هم که به خاطر 
مهریه و نفقه زندانی می شوند تحت 
شرایطی خاص می توانند از ستاد 

تسهیلات دریافت کنند.
وی ادامه داد: از ۱۰ میلیون 
ریال تا سقف دیه کامل ۲ میلیارد 
ریال در قالب تسهیلات به 
زندانی های غیر عمد داده می شود 

ضمن اینکه سقف وام بستگی به 
مبلغ محکومیت پرونده و بررسی 

وضعیت اقتصادی مددجو دارد.
پیله وران خاطرنشان کرد: 
زندانیان جرایم غیرعمد که 
استطاعت پرداخت دین خود را 
نداشته باشند و بدهی های آنان 
مالی )غیرکلاهبرداری( و یا دیات 
باشد مشمول دریافت  غیرعمد 

تسهیلات قرض الحسنه می شوند.
وی با اشاره به اینکه به صورت 
میانگین، حدود ۲۰۰ نفر از 
زندانیان استان قم جرایم غیرعمد 
دارند، گفت: از این تعداد حدود 

۵۰ میلیارد ریال بدهکار هستند.

یزد - خبرنگار کیهان: 
۳۳۵ هکتار از اراضی دولتی استان یزد امسال 

خلع ید شد.
مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری استان یزد گفت: 
در سال های اخیر عده ای متخلف و سوءاستفاده گر بر 
روی آگهی های منابع طبیعی استان که در روند مراحل 
اداری دریافت سند مالکیت منتشر می شود، اعتراض 
می گذارند و با دور زدن قانون و به  زعم خود استفاده 
از شیوه های قانونی، سعی در تصرف اراضی ملی دارند.

سیدابوالفضل وکیلی افزود: در سال جاری ۶۸۵ 

پرونده حقوقی در این زمینه تشکیل شده است که ۸۸ 
مورد خلع ید و ۶۶ مورد نیز در حال طی مسیر خلع 
ید است و در مجموع از ۸۲۷ هکتار اراضی ملی تصرف 

شده، ۳۳۵ هکتار در سال جاری خلع ید شد.
وی با بیان اینکه اقلیم استان یزد کاملا بیابانی است، 
از وجود ۱۳ کانون بحران فرسایش بادی در این استان 
خبر داد و عنوان کرد: این کانونهای فرسایش بادی همه 
شهرستانهای استان یزد را تحت تاثیر قرار داده ا ست.

وکیلی با بیان اینکه حجم ریزش های جوی در 
استان یزد حدود هشت میلیارد و ۷۰۰ میلیون متر 

مکعب در سال است، خاطرنشان کرد: بین ۷۰ تا ۸۰ 
درصد این بارشها به سیلاب و هرز آب تبدیل شده و 
هدر می رود و نه تنها استان از آن بهره مند نمی شود 
بلکه متحمل خسارات سیل نیز می شود و به همین 
دلیل اجرای طرح های آبخوان داری در این استان بسیار 

حائز اهمیت است.
وی با تاکید به اجرای طرح کمربند سبز در یزد اظهار 
کرد: این طرح از سال ۷۵ مصوب شده اما هنوز به طور 
کامل اجرایی نشده و تاکنون در مجموع ۱۹۱ هکتار از 

کمربند سبز یزد اجرایی شده است.

از  اولی  هزار و ۵۰۰ زیارت 
نقاط دور کشور به زیارت امام 

رضا)ع( مشرف شدند.
به گزارش روابط عمومی آستان 
قدس رضوی این کاروان زیارتی از 
استان هایی چون بوشهر، مازندران، 
گیلان، کرمانشاه، کهگیلویه و 
بویراحمد، قم، مرکزی، اصفهان 
و یزد و از نقاط دوردستی چون 
قلعه گنج در کرمان، اندیکاخ در 
هرمزگان،  در  بشاگرد  خوزستان، 
کرج و همچنین نقاط دورافتاده 
سیستان و بلوچستان به بارگاه 

منور رضوی مشرف شدند.
این کاروان به همت مجموعه 
خیریه خادمان گمنام علی بن 
موسی الرضا)ع( به حرم مطهر 

رضوی مشرف شدند.
مسئول روابط عمومی کاروان 
علی بن  موسی الرضا)ع( گفت: این 

اهواز - خبرنگار کیهان:
مدیرعامل شرکت 
موضوع  مارون  بهره برداری 
بحران آب را در اهواز جدی 
دانست و اظهار کرد: معضل 
این  دامن گیر  خشکسالی 

استان شده است.
علی مکاری بهبهانی گفت:  
تمامی دستگاههای دولتی 
و خصوصی در سطح ملی و 
استانی لازم است با تعامل و 
همکاری در رفع این بحران 

سهیم باشند.
امسال و  وی خشکسالی 
وضعیت بارش در استان طی 
۵۰ سال اخیر را بی سابقه 
دانست و گفت: متوسط بارش 
در ۵ ماه گذشته در استان 
نسبت به متوسط بلندمدت و 
مدت مشابه سال قبل ۴۷ درصد 

کاهش داشته است.

 وی افزود: با گذشت ۶۰ 
درصد از زمان وقوع بارش در 
استان تاکنون ۳۵ درصد سهم 
بارش سالانه اتفاق افتاده است. 
آبریز  همچنین در حوضه های 
کرخه و مارون کاهش ورودی 
مخزن تا ۷۴ درصد نسبت به 

مقادیر بلندمدت بوده است.
وی افزود:  در دو  ایستگاه 
الگن و ایدنک از توابع کهگیلویه 
و بویراحمد به ترتیب ۶۵ و ۶۲ 
درصد و در بهبهان و شادگان به 
ترتیب ۵۰ و ۷۳ درصد کاهش 

بارندگی داشته ایم.
مخزن  وضعیت  درباره  وی 
مارون گفت: سال پیش ۴۶ 
درصد مخزن خالی بود در 
حالی که در سال جاری ۸۰ 
درصد مخزن خالی شده است 
و حجم قابل استحصال ما تنها 

۱۲ درصد است.

مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری مازندران 
- نوشهر، گفت که ۱۲ هزار هکتار از جنگل های 
شمشاد غرب مازندران از ۵ تا ۱۰۰ درصد در 
معرض خطر ابتلا به بیماری سوختگی قرار دارند.

کوروش خلعتبری گفت: این بیماری از اروپا آغاز و 
به روسیه منتقل شده و از جنگل های گیلان به ایران 
سرایت کرده و تمام تلاش  ما این است که به نحوی آن 
را کنترل کنیم.وی افزود: برنامه ریزی وسیعی صورت 
گرفته تا جلوی پیشروی این بیماری گرفته شود. این 

بیماری تاکنون به جنگل های گلستان منتقل نشده و 
برنامه ها در جهت مهار این بیماری است.

خلعتبری ادامه داد: در کنار تمام فعالیت هایی که 
برای کنترل این بیماری و جلوگیری از شیوع بیشتر آن 
صورت می گیرد، بانک ژن مربوط به درختان شمشاد 
را ایجاد کرده ایم تا از خطر انقراض این گونه گیاهان 
جلوگیری کنیم. وی تصریح کرد: تاکنون آثار بیماری 
در ۴ هکتار از اراضی برطرف شده و تلاش برای کنترل 

این بیماری در ۷۰ هکتار از جنگل ها ادامه دارد.

بازپسگیری۳۳۵هکتاراراضیدولتییزدازتصرفزمینخواران

۵۰ زندانی مالی قم آزاد شدند

تصویب ۷۰ میلیارد ریال برای مدیریت 
بحران شدید کم آبی در هرمزگان

آمادگیبندرهندیجانبرایپذیرایی
ازمسافراننوروزیوراهیاننور

جنگلهایشمشادغربمازندران
درمعرضخطربیماریسوختگی

شورای اسلامی شهر رشت خواستار شد

تجدیدنظردرقراردادشرکتمشاورساماندهی
رودخانههایشهر

تشرف ۱۵۰۰ زیارت اولی از نقاط محروم کشور
 به حرم رضوی

زائران به همت گروه های جهادی 
و بسیجی اعزام شده به مناطق 
محروم به ویژه در نقاط مرزی 
کشور شناسایی و با هزینه خیران 

از در منزل به زیارت این مکان 
مقدس اعزام شده اند و پزشکان 
گروه های جهادی و هلال احمر و 
تعزیه خوان های ملی و بین المللی 

آنان را همراهی کردند. به این 
البسه،  زائران اقلامی چون چادر، 
کفش و سوغات مشهد و بسته های 

متبرک اهدا شد.

رود»رونه«مکانیدیدنیدرباشت

مدیرعامل شرکت بهره برداری مارون:

بحران آب در خوزستان 
جدی است

نماینده مردم شهرستان های تنکابن، رامسر و عباس آباد 
در مجلس شورای اسلامی گفت: منطقه غرب مازندران 
حاصلخیزترین خاک کشور را دارد که نباید زمین های آن با 

ویلاسازی های گسترده نابود شود.
 شمس الله شریعت نژاد، بیان کرد: منطقه غرب مازندران 

حاصلخیزترین خاک کشور را دارد که گوهر ارزشمند کشور 
محسوب می شود بنابراین نباید با ویلاسازی های گسترده ای که 
نقشی در تولید اقتصاد کشور ندارند این سرمایه های گرانبها را 

نابود کرد.
وی با اشاره به اینکه رویکرد بلندمرتبه سازی به نفع مردم نبوده 

و نیاز به کار کارشناسی دارد، خاطرنشان کرد: نباید اجازه دهیم تا 
زمین ها به ویلا تبدیل شود و برای استفاده بهینه باید در برج سازی 
و بلندمرتبه سازی نهایت دقت صورت گیرد، چرا که ظرفیت تبدیل 
زودبازده سرمایه گذاری در زمین های گوناگون در غرب مازندران 

وجود دارد.

نماینده مردم تنکابن در مجلس:

ویلاسازی در غرب مازندران
 سرمایه های گرانبها را نابود می کند

رئیس اداره میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری 
شهرستان رباط کریم از قدمت هزاران ساله روستاهای این 

شهرستان خبر داد.
محمود بهارلو اظهار کرد: معرفی جاذبه های گردشگری این شهرستان 
می تواند در جذب بیشتر مسافران و گردشگران تأثیرات به سزایی داشته 

باشد.
وی با بیان اینکه این شهرستان از دیرباز مورد توجه بسیاری از 
گردشگران و مسافران بوده است افزود: توسعه خدمات به مسافران و 
ارتقای زیرساخت های گردشگری یکی از مهم ترین اقداماتی است که برای 

پیشرفت صنعت گردشگری در این شهرستان باید انجام شود.
بهارلو تصریح کرد: شهرستان رباط کریم با تاریخ ۷۰۰۰ ساله می تواند 
یکی از شهرستان های مورد توجه گردشگران و مسافران نوروزی محسوب 

شود.
وی اعلام کرد: یکی از مهمترین جاذبه های این شهرستان وجود 
روستاهایی با قدمت هزاران ساله است که همیشه مورد توجه بوده است.

بهارلو گفت: قدمت آثار تاریخی و باستانی شهرستان رباط کریم مانند 
تپه روستای حصار مهتر، روستای یقه به هزاره اول قبل از میلاد و قلعه 
سنگی به هزاره چهارم قبل از میلاد و کاروانسرای حاج کمال به دوران 

قاجاریه باز می گردد که در مسیر جاده ابریشم واقع شده است.
وی افزود: ۴۰ اثر تاریخی، فرهنگی و مذهبی در این شهرستان 
شناسایی شده که از این میان ۵ اثر در فهرست آثار ملی ایران ثبت 

شده است.
بهارلو وجود بقای متبرکه و مقبره امامزادگانی چون امامزاده 
محمدتقی)ع(، امامزاده عمادالدین)ع(، امامزاده هادی و مهدی)ع(، امامزاده 
ابوطالب)ع( و همچنین آسیاب آبی، کاروانسرای قلعه سنگی و حاج کمال، 
رود شور و کوه های تخت رستم را نیز از دیگر جاذبه های گردشگری، 

تاریخی، مذهبی، شهرستان رباط کریم عنوان کرد.

رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت استان 
گلستان از تصویب طرح ایجاد منطقه آزاد 
اینچه برون در کمیته کارشناسی شورای عالی 

مناطق آزاد کشور خبر داد.
حسینقلی قوانلو افزود: پس از سفر رئیس جمهور 
به استان گلستان طرح ایجاد منطقه آزاد اینچه برون 
به عنوان یکی از مصوبات مهم سفر به استان در دستور 
کار قرار گرفت و با رایزنی های فراوان در چند ماه اخیر 

این طرح به تصویب رسید.
قوانلو تصریح کرد: شورای عالی مناطق آزاد این 
طرح را جمع بندی کرده و برای تصویب به هیئت دولت 

ارائه می کند که امیدواریم این طرح هرچه زودتر در 
دولت تصویب و به صورت لایحه به مجلس شورای 

اسلامی ارسال شود.
وی افزود: استان گلستان با وجود ویژگی های 
منحصر به فرد مانند وجود زمین فراوان، آب، برق و 
گاز شرایط لازم را برای ساخت منطقه آزاد دارا است.
رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت استان 
گلستان با تأکید بر احداث شهر متالوژی و ساخت 
صنایع بزرگ اشتغال زا در استان گلستان افزود: این 
منطقه آزاد به وسعت ۵۰ هزار هکتار از مناطق شمال 
شرق داشلی برون آغاز و تا بندر خواجه نفس ادامه دارد.

همدان- خبرنگار کیهان: 
مدیرکل اوقاف و امور خیریه استان همدان اعلام کرد: طرح 

آرامش بهاری در ۶۰ بقعه متبرکه شاخص استان اجرا می شود. 
حجت الاسلام رضا حاجی زین العابدینی افزود: این طرح به منظور 
استقبال از مسافران نوروزی در سراسر استان به اجرا درمی آید و در هر 
یک از شهرستان ها ۵ یا ۶ امامزاده و بقعه متبرکه به این امر اختصاص 
یافته است.وی ادامه داد: به علت تقارن تعطیلات عید نوروز ۹۴ با ایام 
فاطمیه و شهادت حضرت زهرا)س(، سفره هفت سین فاطمی در امامزاده ها 
و بقاع متبرکه شاخص نیز چیده می شود که شامل سلیمه، سیده النساء، 
سرالله، سرالعظمه، سعیده، ساجده و سماویه است و از القاب آن حضرت 
برگرفته شده است.وی اضافه کرد: همچنین در قالب طرح آرامش بهاری، 
خیمه های معرفت برپا می شود که در آنها خدماتی مانند ارائه مشاوره 
زندگی با حضور متخصصان، پاسخگویی به سؤالات شرعی، خواندن قرآن 
با جایزه و بخش نقاشی کودکان، به مردم و مسافران عرضه شده و غرفه ای 

به نام حجاب و عفاف نیز دارد.
حجت الاسلام رضا حاجی زین العابدینی به برپایی مراسم تحویل سال 
نو در برخی بقاع و امامزاده های استان اشاره کرد و یادآور شد: با توجه به 
علاقه و ارادت مردم ایران نسبت به اهل بیت)ع( و فرزندان آنها، تمایل 
به حضور در جوار امامزادگان هنگام تحویل سال نو بالاست و لذا هر سال 
این مراسم در مکان های مذکور برگزار می شود که با قرائت دعای تحویل 

و صلوات خاصه حضرت زهرا)س( همراه است.
 وی اظهار داشت: برگزاری سوگواره یاس نبوی نیز ویژه برنامه دیگر 
سازمان اوقاف در سال نو است که همزمان با سراسر کشور در محل 
امامزاده ها و از دوم تا ششم فروردین ماه به اجرا درمی آید و ویژه عزاداری 

شهادت حضرت فاطمه زهرا)س( است.

اهواز - خبرنگار کیهان:
اولین نمایشگاه عرضه مستقیم گل و گیاه در اهواز برگزار 

شد که تا پایان سال جاری ادامه دارد.
ناظر عالی کمربند سبز اهواز اظهار کرد: این نمایشگاه که دارای 
۴۲ غرفه شامل ۱۲۰ گونه گیاهی از جمله گل، درخت و درختچه 
سازگار با شرایط آب و هوایی خوزستان است از ۱۰ اسفند سالجاری 
با مشارکت ۱۰ شرکت تولیدکننده بومی از شهرهای مختلف برای 

نخستین بار راه اندازی شد.
داوود پیرو زاده افزود: علاوه بر نمایشگاه عرضه مستقیم گل و 
گیاه، باغ گیاه شناسی متشکل از ۶۵ گونه نهال گرمسیری و چندین 
گونه گل فصلی به همراه فرش گل در مجاور نمایشگاه برای آشنایی 
با گونه های موجود و فراموش شده گیاهان گرمسیری و نیز در 

راستای فرهنگ سازی در معرض دید عموم قرار گرفته است.
وی گفت: مقرر شد باغ گیاه شناسی به صورت دائمی فعال باشد.

پیرو زاده اظهار کرد: این نمایشگاه تا پایان سال برقرار است 
و در صورتی که استقبال مردمی صورت بگیرد تا پایان ایام نوروز 

نیز دایر خواهد بود.

مدیرعامل سازمان فرهنگی ورزشی شهرداری اراک از برپایی 
نمایشگاه هفت سین، شیرینی خانگی و شمع به نفع کودکان مبتلا 

به سرطان و زنان  سرپرست خانوار در اراک خبر داد.
حمید کربلایی حسنی با بیان اینکه این نمایشگاه از ۲۰ تا ۲۵ اسفند ماه 
در فرهنگسرای شهر برپا می شود، تصریح کرد: درآمد حاصل از محصولات 
عرضه شده در این نمایشگاه به نفع کودکان سرطانی و زنان سرپرست 

خانوار هزینه خواهد شد.
وی با بیان اینکه در حال حاضر نیز بازارچه خیریه و نمایشگاه صنایع 
دستی زنان سرپرست خانوار در فرهنگسرا برپا است، تاکید کرد: بدون شک 
برپایی این گونه نمایشگاه ها علاوه بر جوانب خیریه آن، نوعی کارآفرینی 
و حمایت از زنان سرپرست خانوار محسوب می شود که در پیشگیری از 

آسیب های اجتماعی نقش به سزایی دارد.
کربلایی حسنی با اشاره به برنامه های این سازمان در ایام نوروز گفت: 
برگزاری مسابقه عکس با موضوع من و اراک از ۲۵ اسفند ماه تا ۱۵ فروردین 
ماه ویژه عموم شهروندان و مسافران نوروزی، اجرای نمایش مفاخر و نقالی 
از پنج فروردین ماه به مدت هفت روز در میدان امام خمینی)ره(، توزیع 
۱۰ هزار نسخه مجله نوروزی بهارانه، برپایی ایستگاه راهنمای مسافران 
در وروی شهر، معرفی جاذبه های توریستی و گردشگری شهر در قالب 
توزیع سی دی و بروشور، برگزاری مسابقات ورزشی و... بخشی از این 

برنامه ها به شمار می رود.

کرج- خبرنگار کیهان:
برای چهارمین سال متوالی، طرح هر خانه یک درخت در شهرستان کرج اجرا شد.

مدیرعامل سازمان پارک ها و فضای سبز شهرداری کرج با بیان این مطلب افزود: طی سه دوره اجرای 
طرح هر خانه یک درخت بیش از ۲۰ هزار اصله درخت میوه اعم از خرمالو، گلابی و... در حیاط منازل 
شهروندان مناطق دوازده گانه کرج غرس شد که هم اکنون بخشی از سبزینگی شهر به این درختان 

اختصاص دارد.
عباس زارع کاشت درخت خارج از محدوده شهری، محدودیت زمین در سطح شهر، جانمایی 
نامناسب برای غرس درخت را از جمله عواملی دانست که سبب شد تا طرح »هر خانه یک درخت« در 

کرج اجرایی شود. 
وی گفت: اجرای این طرح سبب سبزینگی شهر و افزایش سرانه فضای سبز در کرج شد. زارع از اجرای 
طرح آبیاری قطره ای باغچه منازل شهروندان کرجی خبر داد و گفت: این طرح با استقبال شهروندان 

مواجه شده است زیرا سبب کاهش میزان مصرف آب در باغچه ها می شود. 
وی تصریح کرد: با اجرای طرح آبیاری قطره ای در باغچه منازل حدود ۷۰ درصد از میزان آب مصرفی 

برای آبیاری باغچه کاسته می شود.

نخستین مدرسه اتباع خارجی با اعتبارات کمیساریای عالی 
سازمان ملل در امور پناهندگان و با مساعدت سه کشور آلمان، 
ژاپن و کره جنوبی با حضور نمایندگانی از این کشورها و مسئولان 

کشوری و استانی در قم افتتاح شد.
مدیر کل نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس قم در این مراسم گفت:  
مدرسه ابتدایی نبی اکرم)ص( با اعتباری بالغ بر یک میلیارد و ۷۵۰ میلیون 
تومان و در چهار ماه ساخته شده است.محسن پورگلیان افزود: این مدرسه 
در زمینی به مساحت یک هزار و ۴۰۰ متر مربع احداث شده و دارای ۹ 

باب کلاس درس و هشت باب اتاق اداری و جانبی است.
۲۸ هزار دانش آموز اتباع خارجی در استان قم تحصیل می کنند.

در این مراسم، سیوان کاداناپالا نماینده کمیساریای عالی سازمان ملل 
در امور پناهندگان، عباس نصرالهی معاون اجرایی اداره کل امور اتباع 
و مهاجران خارجی وزارت کشور، شاهین نوش آبادی معاون آموزشی 
مرکز امور بین الملل و مدارس خارج از کشور وزارت آموزش و پرورش و 
نمایندگانی از سفارت کشورهای آلمان، ژاپن و کره جنوبی حضور داشتند.

تبریز- خبرنگار کیهان:
۷۰۰ دانشجوی دانشگاه تبریز، امسال در قالب بزرگ ترین 
کاروان دانشجویی کشور، به مناطق عملیاتی دفاع مقدس، اعزام 

شدند. 
دانشجویان از ۱۹ تا ۲۶اسفند و در قالب ۴۰۰ دانشجوی دختر و 
۳۰۰ دانشجوی پسر از مناطق طلائیه، حور، خین، شلمچه، دوکوهه، فکه 
و فتح المبین و نیز محمودوند و یادمان منتظران، دیدن کرده و به زیارت 
شهدا می روند. این، بیست و دومین اردوی راهیان نور دانشگاه تبریز برای 

حضور در مناطق عملیاتی دفاع مقدس در غرب و جنوب کشور است.

مدیر جهاد کشاورزی نوشهر از اجرای چهار 
فقره احکام قلع و قمع و تخریب ساخت و ساز 
غیرمجاز به مساحت ۱۱۲ هزار مترمربع در 

زمین های کشاورزی این شهرستان خبر داد.
به گزارش روابط عمومی سازمان جهاد کشاورزی 
مازندران، میرحسین سنجرانی گفت: این اقدام به 
منظور حفظ و صیانت از عرصه های کشاورزی در 
راستای جلوگیری از تغییر کاربری غیرمجاز در 

زمین های کشاورزی انجام شد.
وی ادامه داد: این حرکت با حضور نمایندگان 

دادگستری، جهاد کشاورزی و نیروی انتظامی 
شهرستان نوشهر روی داد.

سنجرانی گفت: این ساخت و سازهای غیرمجاز 
به صورت شهرک سازی در روستاهای علی آبادمیر، 

درزی کلا و لینگال این شهرستان درحال اجرا بود.
وی گفت: از همه مالکان زمین های کشاورزی و 
باغی می خواهیم قبل از هرگونه اقدامی در جهت تغییر 
کاربری زمین های کشاورزی خود برای اخذ مشاوره 
و مجوزهای قانونی به این مدیریت و مراکز جهاد 

کشاروزی دهستان های تابعه مراجعه کنند.

مدیر آموزش و پرورش هشترود از کاهش سن ازدواج 
علی الخصوص در بین دانش آموزان انتقاد کرد و گفت: والدین در 
این زمینه هشیار باشند و مانع این نوع ازدواج ها در این مقطع 

شوند.
سلیمان بهشتی نیا در ستاد ساماندهی امور جوانان از کاهش سن 
ازدواج علی الخصوص در بین دانش آموزان انتقاد کرد و اظهار داشت: 

ازدواج در بین دانش آموزان به مقطع ابتدایی رسیده است.
وی ادامه داد: در سال گذشته از ۲۶ مورد ازدواج دانش آموزی در 
هشترود ۱۹ مورد منجر به طلاق شده است و این کار باعث افسردگی و 
ترک تحصیل دانش آموزان علی الخصوص دانش آموزان دختر شده است.
حسن مستفید فرماندار هشترود ضمن انتقاد از مبلغ کم وام ازدواج 
نیز در این باره اظهار کرد: باید این مبلغ افزایش یابد و بانک ها هم حق 

ندارند ضامن کارمند و یا مخصوصا ضامن آموزش و پرورشی بخواهند.

رئیس اداره میراث فرهنگی رباط کریم:
روستاهایرباطکریم

قدمتهزارانسالهدارد

اعزام بزرگ ترین کاروان دانشجویی کشور
 به مناطق عملیاتی دفاع مقدس

افتتاح نخستین مدرسه اتباع خارجی 
در قم

طرح آرامش بهاری در ۶۰ بقعه استان همدان 
اجرا می شود

برپایی نمایشگاه هفت سین و شیرینی خانگی 
به نفع کودکان سرطانی

نگرانی از کاهش سن ازدواج در هشترود

تصویبطرحایجادمنطقهآزاداینچهبرون
درشورایعالیمناطقآزاد

اجرایطرحهرخانهیکدرختدرکرج

تخریب۱۱۲هزارمترمربع
ساختوسازغیرمجازدرنوشهر

برپایینخستیننمایشگاهعرضهمستقیم
گلوگیاهدراهواز


